
Formandens beretning for klubbens aktiviteter 2024 

Som sædvanligt vil jeg starte med at takke alle dem der har været med til at gøre 2024 for et godt år i 
Sæby Golfklub. Der er ingen af de gode kræfter, der støtter op om klubben, som kan undværes, det er 
uanset om det er personalet, sponsorerne, de mange frivillige i udvalgene, bestyrelsen, de frivillige der 
stiller op når der kaldes, eller om det er medlemmer der ”bare” bidrager til det gode klubliv ved at 
komme i klubben. 
 
Med de mange aktiviteter der løbende foregår i vores klub, kan man ikke få alt med, men her følger en 
del af de mest markante aktiviteter. 
 
Banen 
 
Banen anses som altid at være vores største aktiv, og vi prøver altid at prioritere tiltag der kan 
understøtte banen både hvad angår pasningstilstand, løbende forbedringer og optimering af spillet. 
Dette arbejdes der frem mod, stadig med udgangspunkt i banestrategien, der har en plan frem til 2030 
 
I år har vi, som de seneste snart mange år, oplevet både våde og tørre perioder. Ikke så ekstremt som i 
nogle år, men dog mærkbart. Vi kan dog glæde os over ganske få egentlige lukkedage og at banen blev 
spillet i fuldt omfang næsten indtil december. Vi har også i store perioder af året modtaget positive 
tilkendegivelser fra mange af vores gæster, der har udtrykt stor anerkendelse af banens stand, dette 
på trods af at greenkeeperteamet ikke har været fuldt besat hele året. 
 
Som sædvanligt har der været hjælp til greenkeeperne i form af arbejdsdage, hvor der traditionen tro 
har været meget fin opbakning, så der virkeligt blev produceret synlige resultater efter dagens arbejde. 
 
Den faste stab af frivillige har igen i 2024 sørget for god afvikling af banekontrol og baneservice. En del 
to-bolde kan, især i weekenden, presse afviklingen af spillet, så det ikke forløber helt optimalt og vi 
opfordrer medlemmerne til at skrive sig på andre bolde, så der bliver ”fyldt op”. Vi møder desværre 
stadig gæstespillere, som ikke har betalt green-fee. Der blev indført bag-tags 2024, hvilket har gjort 
banekontrollen nemmere.  
 
Økonomi 

Økonomien i golfklubben ser rimelig ud, jeg vil ikke her gå i nogen form for detaljer. Else vil jo dels via 
regnskabet og dels via den mundtlige fremlæggelse på generalforsamlingen, give det detaljerede 
overblik. 
 
Sponsorer og Netværk 

Klubbens mange sponsorer har holdt godt ved, og den del af vores økonomi har levet op til 
forventningerne. Netværket lever i bedste velgående, og der har været nye typer aktiviteter i det 
forgangne år, og det forventes at fortsætte. Forhåbentligt er dette med til at gøre det attraktivt fortsat 
at være med som sponsor i klubben. 
 
Vores årlige sponsormatch var igen i år en stor succes, der var mange tilkendegivelser omkring dette, 
og stemningen var da også fin hele dagen. Både klubbens aktiviteter på og ved banen og de sponsorer 
der havde indlagt farverige og sjove events undervejs var velbesøgte. I en periode op til 
sponsormatchen have sponsorer fået lov til at opstille skilte, faner mv. på banen, også dette var en 
aktivitet, der blev bemærket. 
 



Undertegnede, der havde fået tjansen med at passe grillen på hul 12, havde også god gang i 
forretningen (der var også gode tilbud på både øl og pølser       ), det skortede heller ikke på 
opfordringer til at jeg burde stå der alle weekends. 
 
Rekrutteringsindsatsen 

Indsatsen omkring rekruttering fortsætter med at være ganske vigtig for Sæby Golfklub. Det er vores 
oplevelse at vi er nødt til at tage andre midler i brug, frem for blot at ”håbe på” at der hvert år er nye 
medlemmer som finder frem til vores klub. I 2024 forsøgte vi os med DGU som leverandør af 
håndteringen af vores Facebook-kampagner. Det var slet ikke nogen succes, så med en skidt start på 
vores ellers velforberedte kampagner vendte vi tilbage til den tidligere leverandør, og kom således fra 
start noget senere end forventet. I 2024 målrettede vi vores kampagne for rekruttering mod ”Kvinder 
og Golf”, og vi har haft god interesse for denne kampagne.  Indholdet i forløbet var i højere grad 
målrettet indsatsen for at skabe sociale relationer ved eks. en ugentlig fælles træning, samt flere 
ugentlige tilbud om at spille på par-3-banen. En udvidet gruppe af frivillige har hjulpet til med at 
håndtere rekrutteringsindsatsen – en kæmpe tak til alle jer som har tid og lyst til at hjælpe os, når vi 
kalder på jer. Det kræver en bred indsats at planlægge, kontakte potentielle medlemmer og 
gennemføre forløbet, og vi er meget afhængige af at der er opbakning hertil blandt alle jer frivillige. 
Også tak til alle hjælperne i begynderudvalget, som tager godt imod vores nye medlemmer og sørger 
for at de kommer godt i gang på stor bane, og introduceres til fællesskabet i kaninklubben. Som altid 
vil vi følge op på de gode og dårlige erfaringer fra vores indsatser, og sikre at vi justerer til den 
kommende sæson. 
 
Der blev i 2024 tegnet 38 nye prøvemedlemsskaber. En del af disse var ”gamle” golfspillere, som 
hurtigt var klare til at indtage den store bane. Men langt de fleste var nybegyndere, som skulle 
igennem en helt almindeligt forløb. Først træning på par-3 banen, som Anne Grethe Schneidereit og 
Eva Jørgensen stod for. Jacob Pro hjalp med at få teknikken på plads og Kresten stod for reglerne. Når 
der var opnået visse færdigheder, kunne begynderne blive introduceret til Kaninklubben, hvor Thorkil, 
Kurt og Torben stod for at lede tropperne. Heldigvis er der mange frivillige, som hjælper med at gå 
faddere når kaninturneringerne afvikles. Kaninklubben er aktiv fra midten af april til midt september og 
kaniner fra tidligere år er også velkomne.   
 
Samarbejdspartnere 

I det forløbne år har vi som altid haft et glimrende samarbejde med en række partnere. Vi er som 
golfklub født medlem af DGU, som vi læner os op ad i en række tilfælde, de er  behjælpelige i 
spørgsmål om alt fra banepleje til regelspørgsmål og fra juridiske afklaringer til vejledninger til 
udvalgene. Vi betaler et ikke uvæsentligt beløb i kontingent, så det er ganske udmærket at få noget 
den anden vej. 
 
Vi har også et samarbejde med GLFR, der har værktøjer til elektroniske baneguides og i samme 
boldgade værktøjer til at lave f.eks. de hulmarkeringsskilte vi har på teestederne. 
 
På medlemssiden har vi samarbejder dels via GNG, der er den gamle halv greenfeeordning mellem en 
meget lang række af nordjyske golfklubber og vi har et mere intimt samarbejde med 4 andre klubber 
om fritspil hos hinanden for et rimeligt mer-kontingent. Begge disse sæt aftaler er naturligvis noget der 
spiser lidt af den teoretisk opnåelige greenfee indtægt, men vi vurderer at det er gode og attraktive 
medlemstilbud og analyser viser at det faktisk bidraget positivt på greenfeesiden. Dette skyldes at 
dem der spiller ”gratis” jo ved årets opgørelse alligevel bidrager med en vis indtægt og måske endda 
trækker andre spillere med til vores bane. 
 

Turneringer og sportstrupperne 



Sæsonen 2024 har, for turneringsudvalgets vedkommende, været en rigtig god sæson. Vi har afholdt 
syv turneringer med et gennemsnit på mere end 90 deltagere pr. turnering. Denne store opbakning fra 
klubbens medlemmer er vi utroligt glade for og stolte over. 
 
Efter to år med International Pairs, skiftede vi denne turnering ud med Bravo Golf VMG Amateur Open 
og med 75 deltagere og mange glade gæster til denne turnering har vi ikke fortrudt den beslutning. 
Som sædvanligt vil vi takke vores trofaste turneringssponsorer:  Sæby Golf Café, Norhvin, Spar Nord, 
A/S Sæby fiskeindustri, Swedoor og Sparekassen Danmark. Uden dem, var det umuligt at afholde 
turneringer i det regi, som vi kan nu og vi er dem meget taknemmelige. 
 
Vi glæder os til at 2025 sæsonen starter og til at se mange af jer til nogle dejlige golfdage i Sæby 
Golfklub. Der skal også lyde en tak til hele turneringsudvalget, som sørger for at vores turneringer 
afvikles godt og effektivt. 
 
Klubben har i årets løb haft hold i både Danmarksturneringen under DGU og også en række hold 
tilmeldt regionsgolf. Det vil føre for vidt at begynde at opliste resultater for disse hold, jeg skal derfor 
blot konstatere at DGU holdene med styring af Pro og Sportsudvalg kører fornuftigt, deres resultater 
kan følges i løbet af sæsonen i dels Golferen og dels på Facebook. Omkring regionsgolf er klubben i 
princippet kun involveret i tilmelding, herefter er de holdlederne på de enkelte hold, der styrer slagets 
gang. 
DGU har varslet ændringer omkring retten for danmarksturneringshold, til at spille gratis prøverunder 
på de baner der senere skal spilles turnering på – vi har valgt at lade det være op til de enkelte hold at 
checke om modstanderne er indstillet på at bytte prøverunder eller ej. Omkring regionsgolf er der 
varslet nye tiltag for 2026, men vi kender ingen detaljer endnu. 
 
Biler 

Vores udlejningsbiler har været et fast punkt de seneste mange år, men i år kan vi blot konstatere at 
vores oprustning på nye biler var en god beslutning, bilerne er til glæde for mange og en solid 
indtægtskilde for klubben og udlejnings belægningen er tårnhøj.  
 
Det viser sig at bilerne er blevet taget godt imod både af unge og ældre medlemmer. I 2024 fik vi lagt 
nøgleudleveringen ind på en automat i forbindelse med gæstecheck-in, det har både givet en større 
sikkerhed for at bilerne reelt er tilgængelige, at bilerne belastes mere jævnt  og at bilerne i nogle 
tilfælde kan udlejes to gange på en dag. 
 
Cafeen 

I år var første år med nye drikkevareleverandør/sponsor og de startede året med at installere nyt anlæg 
med både tappehaner inde i cafeen og ude i loungeområdet, det er blevet godt modtaget og der er 
faktisk en pæn omsætning udenfor cafeens normale åbningstider. Qua det system der nu bruges, var 
der også behov for en renovering og udbygning af cafeens kølerum, dette blev sat i værk og 
understøttet med et fint sponsorat fra den nye leverandør. Leverandøren startede med en ølsmagning, 
som vi i klubben supplerede med at lave en lille 9 hullers turnering forud, det var en ganske fornøjelig 
eftermiddag og aften der kom ud af det. 
 
Pasningen af cafeen har under Ole og Radis ledelse været varetaget af de to ansatte og med hjælp fra 
en del frivillige. 
 
Cafeens drift har i 2024 løbet rundt, og det har været bestyrelsens mål, at hvis den kunne det ville det 
kunne betragtes som en succes, da den anses at bidrage meget positivt til det gode klubliv. 
 
Fremad 



Der er som altid mange projekter i støbeskeen, jeg beskrev en hel del af disse i det seneste nummer af 
Golferen, her vil jeg lige nævne nogle af dem der er mest fremskredne. 
 
Banekontrollen vil blive intensiveret, vi har dels selv konstateret og dels modtaget indmeldinger om at 
der af og til er gratister på banen, både stor bane, par3 bane og faktisk også driving range.  
 
Vi vil intensivere arbejdet med opnå bevillinger fra fonde, store som små, dels ved løbende at have en 
ønskeseddel i skuffen og dels ved at følge med i hvilke muligheder der indenfor forskellige områder 
(Unge, Ældre, Miljø, Trivsel…), Der er startet et arbejde omkring dette og de har været aktive allerede. 
 
Der skal arbejdes hen imod at teestederne tilpasses således at de eksisterende sløjfer bliver lidt 
kortere, og der laves et backtee teested, samtidig ønsker vi at gå over til nummererede teesteder i 
stedet for farvekoderne. Baggrunden herfor er at vores bane, som den er sat op nu, er noget længere 
end sammenlignelige baner fra gul og rød. 
Vores bane skal ”om rates” i 2025, det sker med faste intervaller og foretages af ”Ratere” fra DGU. Vi 
har fået udskudt selve processen til efteråret 2025, da vi har så mange ting i gang på banen, der kan 
påvirke ratingen, ikke mindst de nævnte teesteds-ændringer. 
 
Vi anskaffer robotplæneklippere (første omgang 2 styk) til arealerne der støder ned mod åen, det 
pålægges Greenkeeper og baneudvalg at finde den optimale løsning med henblik på styring, 
nødvendig infrastruktur i form af antenner og strømforsyning. Forundersøgelser viser at der er to 
nærmest ligeværdige leverandører, og at priserne ikke adskiller sig meget, så det må være diverse 
detaljer omkring den løbende drift der afgør hvad der vælges. 
 

Lige nu ser vi frem mod bedre vejr og en forhåbentlig god start på sæsonen, der jo starter så snart 
banen er tilgængelig. Åbningsturneringen er igen i år med vore faste sponsor Sparekassen Danmark, 
datoen følger når turneringsplanen er helt fastlagt. 
 
Tak for alt i 2024, vi ses på banen i 2025. 
 
På bestyrelsens vegne 
 
Flemming Sørensen 
Formand for estyrelsen 
Sæby Golfklub 


